I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220108

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o

nº 10.511.002/0001-07, denominado CONTRATANTE, com sede na Travessa Abel Figueiredo, s/nº, Centro, Senador

José Porfirio, representado pela Sr.ª LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA, Ordenadora de despesas,
portador do CPF nº 029.361.752-08, residente na Passagem Aeroporto, nº 1106, Centro, Senador José Porfirio/PA, e

do outro lado Sr. ÍTALO MATHEUS LIMA NOGUEIRA,  CPF nº 037.846.782-46, com sede no Distrito Ressaca,

Polo II, Zona Rural, Senador José Porfírio-PA, CEP nº 68360-000, denominado CONTRATADO, já qualificados no
contrato nº 20220108 cujo o objeto é “Prestação de serviços de cirurgião dentista na UBSF da Ressaca, Região do

Polo II, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde”, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, considerando o Oficio nº 161/2022-SEMSA/SJP/PA e considerando o parecer jurídico, por fim

considerando art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem aditiva.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 - O presente Termo Aditivo tem com objeto o acréscimo de 16,62% do valor atualizado do contrato, nos termos do
art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal no 8.666/93, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de

Senador José Porfírio

1.2 – O valor total do contrato de R$ 37.800,00 passa a ser R$ 44.082,36, conforme calculo a baixo:

Valor Bruto Total - R$ 37.800,00 + 16,62% = R$ 44.082,36

Valor Bruto Mensal - R$ 4.200 + 16,62% = R$ 4.898,04

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir 14 de junho de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato que não tenham sido diretas ou indiretamente afetadas pelo

presente termo aditivo.

3.2 - E por estarem de acordo, as partes assim o presente termo aditivo em 03 (três) vias, que vai assinado por ambas

as partes.
 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 14 de junho de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

   CNPJ(MF) nº 10.511.002/0001-07

    CONTRATANTE

 ÍTALO MATHEUS LIMA NOGUEIRA

    CPF nº 037.846.782-46

    CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                      2._______________________________

		2022-06-14T11:23:43-0300
	ITALO MATHEUS LIMA NOGUEIRA:03784678246

		2022-06-14T14:43:10-0300
	LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA:02936175208